4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2024

         № 131-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 18.12.2018 № 175-нп «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральными законами от 17.07.2009 № 172-ФЗ        «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.05.2008 № 86-оз           «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска               от 18.12.2018 № 175-нп «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 08.09.2019 № 26-нп) следующие изменения:
1.1.Наименование постановления после слов «проектов муниципальных нормативных правовых актов» дополнить словами «главы города Нефтеюганска,».
1.2.Пункт 1 после слов «проектов муниципальных нормативных правовых актов» дополнить словами «главы города Нефтеюганска,».
1.3.В приложении к постановлению:
1.3.1.Наименование приложения после слов «проектов муниципальных нормативных правовых актов» дополнить словами «главы города Нефтеюганска,».
1.3.2.Пункт 1 после слов «проектов муниципальных нормативных правовых актов» дополнить словами «главы города Нефтеюганска,».
1.3.3.Абзац второй пункта 2 после слов «проектов постановлений» дополнить словами «главы города,».
1.3.4.Абзац третий пункта 2 после слова «постановлений» дополнить словами «главы города,».
1.3.5.В абзаце четвертом пункта 7 слова «в сети Интернет» исключить.
1.4.Приложение к Порядку проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации города Нефтеюганска изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                                                                  Ю.В.Чекунов
Приложение

к постановлению

администрации города

               от 17.12.2024 № 131-нп
Приложение
к Порядку проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов главы

города Нефтеюганска, администрации города Нефтеюганска
Правовое заключение
на (проект) муниципальный правовой акт главы города Нефтеюганска,
администрации города Нефтеюганска, органа администрации города Нефтеюганска
1.Вводная часть:

-правовое обоснование проведения экспертизы;

-наименование (проекта) муниципального правового акта главы города Нефтеюганска, администрации города Нефтеюганска, органа администрации города Нефтеюганска (далее – (проект) муниципальный нормативный правовой акт);

-разработчик (проекта) муниципального нормативного правового акта.

2.Описательная часть:

-выявленное в (проекте) муниципальном нормативном правовом акте несоответствие нормам, установленным федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска;

-выявленные в (проекте) муниципальном нормативном правовом акте коррупциогенные факторы в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов».

3.Резолютивная часть:

Выводы по результатам правовой экспертизы:

-о соответствии/несоответствии (проекта) муниципального нормативного правового акта федеральному законодательству, законодательству Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальным правовым актам города Нефтеюганска;

-о наличии/отсутствии в (проекте) муниципальном нормативном правовом акте коррупциогенных факторов;

-о соответствии/несоответствии (проекта) муниципального правового акта правилам юридической техники нормотворчества.

Руководитель уполномоченного органа                                    ______________

                                                                                                             (подпись)

Ф.И.О., должность эксперта,

подготовившего правовое заключение,

контактный телефон, дата, подпись.